



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREF. MUN. DE ERNESTINA, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 10/2016, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: DENTAL PASSO FUNDO- EDISON LUIZ SCHONHORST - 6041					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UN	Porta agulha com vídea - aço inoxidável	35,60000	71,20
2	2,00	UN	Pinça anatômica dente de rato	22,60000	45,20
3	2,00	UN	Pinça anatômica sem dente	24,60000	49,20
4	2,00	UN	Pinça anatômica dissecação	24,60000	49,20
5	2,00	UN	Pinça crile curva	24,60000	49,20
6	2,00	UN	Pinça crile reta	29,60000	59,20
7	2,00	UN	Pinça kocher reta	29,60000	59,20
8	2,00	UN	Pinça kocher curva	29,60000	59,20
9	2,00	UN	Tesoura iris fina	29,60000	59,20
10	2,00	UN	Tesoura iris romba	29,60000	59,20
11	2,00	UN	Cabo bisturi nº 03	6,97000	13,94
45	5,00	RL	Papel grau cirurgico 50MM X 100M	33,80000	169,00
46	10,00	RL	Papel grau cirurgico 10mm x 100m	59,90000	599,00
47	5,00	RL	Papel grau cirurgico 150mm x 100m	122,00000	610,00
52	1.500,00	UN	Seringa 10 ml sem agulha	0,39000	585,00
96	50,00	FR	Detergente enzimático 1 litro	30,40000	1.520,00
101	30,00	FR	Álcool gel 70% 5 litros	38,50000	1.155,00
104	50,00	UN	Agulha para autoclave 5 litros	13,19000	659,50
143	20,00	CX	Máscara descartável, tripla camada, cx. c/ 50 unid.	8,60000	172,00
147	100,00	UN	Coletor de material perfurocortantes 13L	3,65000	365,00
151	30,00	CX	Avental manga curta TNT 100% prolipopileno descartável cx. c/ 10 unidades	16,10000	483,00
Total dos Produtos					6.891,44

Empresa: NOELI VIEIRA DISTRIB. DE SOROS- VOOLMED - 3350					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
13	50,00	AMP	Adrenalina IM/IV/SC	3,78000	189,00
14	100,00	AMP	Aminofillina 24mg/ml IM/IV	1,15000	115,00
15	200,00	UN	Buscopam composto IM/IV	1,90000	380,00
16	100,00	AMP	Complexo B IM/IV	0,93000	93,00
17	100,00	AMP	Diclofenaco 25 mg/ml IM	0,87000	87,00
18	200,00	AMP	Dipirona IM/IV	0,86000	172,00
19	100,00	AMP	Dexametasona 4mg/ml EV/IM	1,33000	133,00
20	150,00	AMP	Diazepan 5mg/ml EV/IM	0,75000	112,50
21	100,00	AMP	Dramil B6 IM	1,87000	187,00
22	150,00	UN	Dramin B6 EV	4,80000	720,00
23	100,00	AMP	Diprosopan IM	4,83000	483,00
24	100,00	AMP	Sulfato morfina 10mg/ml EV/IM	2,44000	244,00
25	150,00	AMP	Fenobarbital 200mg/ml IM	2,05000	307,50
26	150,00	AMP	Fenergam 50 mg/ml IM	2,37000	355,50
27	150,00	AMP	Furosemida 20mg/ml IV	0,86000	129,00
28	200,00	TB	Cloridrato de lidocaína 20mg/g 30 gramas	2,70000	540,00
29	50,00	AMP	Glicose 50% ampola 10ml	0,33000	16,50



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
30	20,00	AMP	Bicarbonato de sódio 8,4% EV	1,60000	32,00
31	20,00	AMP	Cloreto de potássio	0,33000	6,60
32	100,00	AMP	Haldol 5mg/ml EV/IM	2,20000	220,00
33	200,00	TB	Kollagenase com clorafenicol 30 gramas	14,70000	2.940,00
34	150,00	AMP	Hidrocortisona 500mg EV/IM	8,30000	1.245,00
35	300,00	AMP	Lsador IM	5,60000	1.680,00
36	50,00	AMP	Cloridrato de cloridrato de tramadol 2% sem vaso constritor	4,25000	212,50
37	200,00	AMP	Cloridrato de tramadol IV/IM 50mg/ml	1,97000	394,00
38	200,00	TB	Sulfadiazina de prata 10mg/g 30g	5,99000	1.198,00
39	200,00	AMP	Cloridrato ranitidina 25mg/ml 2ml	0,81000	162,00
40	200,00	AMP	Cetoprofeno 50mg/ml IM	1,92000	384,00
41	200,00	AMP	Cetoprofeno 50mg/ml EV	3,86000	772,00
42	10,00	AMP	Fentanila 20ml	4,65000	46,50
43	300,00	AMP	Cloridrato de metoclopramina 10mg/2ml	0,42000	126,00
44	20,00	AMP	Midazolam 5mg EV/IM/RETAL	2,38000	47,60
53	3.000,00	UN	Seringa 5ml sem agulha	0,17000	510,00
54	4.000,00	UN	Seringa 3 ml sem agulha	0,15000	600,00
55	8.000,00	UN	Agulha 40 x 12mm	0,10000	800,00
56	5.000,00	UN	Agulha 20 x 0,5mm	0,10000	500,00
57	5.000,00	UN	Agulha 25 x 0,7mm	0,10000	500,00
58	500,00	UN	Micropore cm x 10m	3,89000	1.945,00
59	2,00	UN	Epítezan pomada	14,10000	28,20
60	3,00	UN	Fixador citopatológico	7,20000	21,60
61	300,00	UN	Lâmina para citopatológico	0,10000	30,00
62	200,00	FR	Dersani 200ml	4,98000	996,00
63	400,00	UN	Espátula T ayre	0,08000	32,00
64	50,00	UN	Fita adesiva para autoclave 19mm x 30m	4,98000	249,00
65	50,00	PAC	Atadura 13 fios/cm ² 12 com largura pacote com 12 unidades	7,96000	398,00
66	100,00	TB	Neomicina	1,87000	187,00
67	50,00	PAC	Capo operatório	87,00000	4.350,00
68	100,00	UN	Abocath nº 14	1,45000	145,00
69	200,00	UN	Abocath nº 16	1,45000	290,00
70	200,00	UN	Abocath nº 18	1,45000	290,00
71	500,00	UN	Abocath nº 20	1,45000	725,00
72	600,00	UN	Abocath nº 22	1,45000	870,00
73	500,00	UN	Abocath nº 24	1,45000	725,00
74	200,00	UN	Escalpe nº 25	0,30000	60,00
75	600,00	UN	Sonda aspiração traqueal nº 6	0,55000	330,00
76	200,00	UN	Sonda aspiração traqueal nº 8	0,57000	114,00
77	600,00	UN	Sonda aspiração traqueal nº 12	0,79000	474,00
78	300,00	UN	Extensor duas vias	0,92000	276,00
79	500,00	UN	Equipo macro gotas	1,49000	745,00
80	1.000,00	UN	Equipo para dieta	1,50000	1.500,00
81	1.000,00	UN	Frasco para dieta	1,08000	1.080,00
82	200,00	UN	Óculos nasal	1,34000	268,00
83	5,00	UN	Máscara para O ² adulto com reservatório	32,00000	160,00
84	5,00	UN	Máscara para O ² infantil	32,00000	160,00
85	10,00	UN	Rolo algodão	10,60000	106,00
90	4.000,00	UN	Seringa descartável para insulina com agulha 1ml	0,23000	920,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
91	50,00	UN	Flet-enema 130ml	7,20000	360,00
92	50,00	UN	Enema solução glicerínada 12% 500ml	5,29000	264,50
93	100,00	PAC	Compressa gaze 13 fios - 5 dobras, 8 camadas, pacote com 500 un. 7,5cm x 7,5cm (dobrado).	16,40000	1.640,00
94	200,00	FR	Álcool 70% frasco de 1 litro	4,98000	996,00
95	20,00	FR	Água oxigenada 1 litro	3,66000	73,20
97	50,00	FR	Clorexidina 4% - 1 litro	17,80000	890,00
98	2,00	FR	Alcool iodado 0,1% - 1 litro	13,10000	26,20
99	3,00	FR	Bemjoim 1 litro	43,00000	129,00
100	30,00	FR	Perax rio - 1 litro	3,39000	101,70
105	100,00	UN	Ringer lactato 500ml	3,58000	358,00
106	200,00	UN	Soro fisiológico 250ml	2,75000	550,00
107	200,00	UN	Soro fisiológico 100ml	2,37000	474,00
108	100,00	UN	Soro fisiológico 1000 ml	4,86000	486,00
109	100,00	UN	Glicose 5% 500ml	3,60000	360,00
110	50,00	UN	Espéculo tamanho P	1,21000	60,50
111	50,00	UN	Espéculo tamanho M	1,21000	60,50
112	50,00	UN	Espéculo tamanho G	1,79000	89,50
113	30,00	UN	Descarpac 13 litros	3,69000	110,70
114	100,00	UN	Esparadrapo 10cm impermeável	5,70000	570,00
124	1.500,00	UN	Adesivo incolor pós punção	0,04000	60,00
126	2,00	UN	Tubo endotraqueal 3,5 sem cuff	8,97000	17,94
127	2,00	UN	Tubo endotraqueal 4,0 sem cuff	8,97000	17,94
128	2,00	UN	Tubo endotraqueal 4,0 com cuff	8,97000	17,94
129	2,00	UN	Tubo endotraqueal 4,5 com cuff	8,97000	17,94
130	2,00	UN	Tubo endotraqueal 6,0 com cuff	8,97000	17,94
131	2,00	UN	Tubo endotraqueal 6,5 com cuff	8,97000	17,94
132	2,00	UN	Tubo endotraqueal 7,0 com cuff	8,97000	17,94
133	2,00	UN	Tubo endotraqueal 7,5 com cuff	8,97000	17,94
134	2,00	UN	Tubo endotraqueal 8,0 com cuff	8,97000	17,94
135	10,00	UN	Almotolias 300ml	2,23000	22,30
136	30,00	M	Extensão para O ²	6,10000	183,00
137	5,00	M	Garrote	2,98000	14,90
138	12,00	UN	Peras para ECG	17,39000	208,68
139	500,00	COM	Flucnazol 150mg	0,49000	245,00
140	200,00	AMP	Buscopam simples ampola	1,35000	270,00
141	10.000,00	COM	Carbamazepina 200mg	0,13000	1.300,00
142	500,00	COM	Antietanol	0,47000	235,00
144	20,00	UN	Coletor de urina sistema fechado capacidade 2 litros	4,75000	95,00
145	15,00	UN	Sonda foley duas vias FR14	6,90000	103,50
146	15,00	UN	Sonda foley duas vias FR 16	6,90000	103,50
148	200,00	UN	Teste rápido de gravidez	0,93000	186,00
149	300,00	UN	Sonda aspiração uretral nº 06	0,56000	168,00
150	1.400,00	UN	Sonda aspiração uretral nº 12	0,65000	910,00
152	100,00	UN	Ceftriaxona sódica 1 grama contendo 01 frasco-ampola + 01 ampola diluente com 3,5ml.	42,10000	4.210,00
153	100,00	UN	Ceftriaxona sódica 500mg contendo 01 frasco-ampola + 01 ampola diluente com 2ml.	27,90000	2.790,00
154	50,00	UN	Xilocaína geléia 2% bisnaga de 30 gramas	3,39000	169,50
156	20,00	AMP	Haldol decanoato 75mg	14,08000	281,60



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Total dos Produtos					53.432,24

Empresa: SANTTE HOSPITALAR LTDA - ME - 7825

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	2,00	UN	Maleta para guarda de produtos médicos com divisória 37cm X 19cm X 19cm	340,00000	680,00
48	50,00	CX	Luva procedimento tam. "P", cx. c/ 50 pares	20,80000	1.040,00
49	80,00	CX	Luva procedimento tam. "M", cx. c/ 50 pares	20,80000	1.664,00
50	30,00	CX	Luva procedimento tam. "G", cx. c/ 50 pares	20,80000	624,00
51	10,00	CX	Luva procedimento vinil tam. "M", cx. c/ 50 pares	20,80000	208,00
86	200,00	PAR	Luva esteril tamanho 7.0	1,48000	296,00
87	200,00	PAR	Luva estéril tamanho 7.5	1,48000	296,00
88	100,00	PAR	Luva estéril tamanho 8.0	1,48000	148,00
89	50,00	PAR	Luva estéril tamanho 6.5	1,48000	74,00
102	10,00	UN	Termômetro digital	14,50000	145,00
103	2,00	UN	Gel para ultrasson 5 litros	31,00000	62,00
115	3,00	JG	Jogo tala armada em E.V.A. PP (30 X 8CM), P (53X8CM), M (63X9CM), G (86,5X10CM), GG (1,02X11CM)	87,00000	261,00
116	3,00	UN	Colar cervical tamanho PP	18,40000	55,20
117	3,00	UN	Colar cervical tamanho P	18,40000	55,20
118	3,00	UN	Colar cervical tamanho M	18,40000	55,20
119	3,00	UN	Colar cervical tamanho G	18,40000	55,20
120	5,00	UN	Inalador nebulizador ultrassônico	203,00000	1.015,00
121	300,00	FL	Folha para eletro aparelho dixtal	0,09000	27,00
122	5,00	UN	Caneta para eletro V5 aparelho dixtal	29,10000	145,50
123	5,00	UN	Fita métrica 1,5	37,00000	185,00
125	5,00	UN	Válvula torpedo O ² completa	316,00000	1.580,00
155	50,00	RL	Papel para aparelho de eletrocardiograma marca Bionet em rolo com largura 21,5cm.	21,20000	1.060,00
Total dos Produtos					9.731,30

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

ERNESTINA, 3 de Dezembro de 2016

LISETE GIARETTA DA SILVA
Presidente da Comissão